[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2025 № 1306

	О назначении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения земельного участка  под многоквартирными домами по адресу: Вологодская область, муниципальный округ Белозерский, город Белозерск, переулок Южный, дом 3 и дом 3а

Руководствуясь статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Белозерского муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению схемы расположения земельного участка  под многоквартирными домами по адресу: Вологодская область, муниципальный округ Белозерский, город Белозерск, переулок Южный, дом 3 и дом 3а  (далее – проект схемы).
2. Определить организатором общественных обсуждений по проекту схемы отдел архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального округа.
3.  Разместить проект схемы и информационные материалы к нему  на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее также – сайт в сети «Интернет»): https://35belozerskij.gosuslugi.ru/ и на платформе обратной связи (ПОС).
4. Организовать экспозицию проекта схемы и информационных материалов к нему в период с 23.10.2025 по 31.10.2025  включительно, в здании Администрации Белозерского муниципального округа по адресу: Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, каб. 16А. Часы работы экспозиции: понедельник-четверг, с 08:15 до 13:00 и с 14:00 до 17:30, пятница до 16:15.
5.  Организовать консультирование посетителей экспозиции проекта схемы и информационных материалов к нему в здании администрации Белозерского муниципального округа по адресу: Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, каб. 16А.
6.  Прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающихся рассматриваемого проекта схемы, для включения их в протокол общественных обсуждений осуществляется путем направления в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: Вологодская обл., г. Белозерск, ул. Фрунзе, д.35, каб. 30, а также на адрес электронной почты adm@belozer.ru, либо посредством информационного сервиса Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области (http://gosuslugi35.ru)   для рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на общественные обсуждения в Белозерском муниципальном округе (далее – Портал), либо путем внесения записи в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции.
7.  Установить срок проведения общественных обсуждений с 23.10.2025 по 31.10.2025.
8. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирными домами по адресу: Вологодская область, муниципальный округ Белозерский, город Белозерск, переулок Южный, дом 3 и дом 3а согласно приложению к настоящему постановлению.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий
полномочия главы округа                                                             Д.Н. Долбилов

Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack]№ 1306 от 16.10.2025

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирными домами по адресу: Вологодская область, муниципальный округ Белозерский, город Белозерск, переулок Южный, дом 3 и дом 3а

	Лебедев А.В.

	-
	первый заместитель главы Белозерского муниципального округа, председатель комиссии;

	Логинова А.Д.

	-
	начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Шашкина С.А.
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации Белозерского муниципального округа, член комиссии;

	Киселев О.П.
	-
		 заместитель начальника ТУ «Белозерское» администрации Белозерского муниципального округа, член комиссии.

	_____________

image1.jpeg